
Župančičeva 3, p.p.644a, 1001 Ljubljana           T: 01 369 66 0

F: 01 369 66  

E: gp.mf@gov.si

www.mf.gov.si

Številka: 476-49/2024/13

Ljubljana, dne 5. 9. 2024

EVA: 

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Skupščina družbe Slovenski državni holding, d. d. – Pripojitev družbe ISTRABENZ, 

holdinške družbe, d. o. o. k Slovenskem državnem holdingu, d. d. – predlog za 

obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi 295. člena, prvega odstavka 585. člena, tretje alineje 1. točke drugega odstavka 590. člena 

in šestega odstavka 599. člena Zakona o gospodarskih družbah (Uradni list RS, št. 65/09 – uradno 

prečiščeno besedilo, 33/11, 91/11, 32/12, 57/12, 44/13 – odl. US, 82/13, 55/15, 15/17, 22/19 – ZPosS, 

158/20 – ZIntPK-C, 18/21, 18/23 – ZDU-1O in 75/23) in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi 

Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 

8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22) je Vlada Republike Slovenije kot ustanoviteljica 

in edina delničarka SDH, d. d., v vlogi skupščine SDH, d. d., na ……. redni seji dne ……. pod točko

……. sprejela naslednji

S K L E P : 

1. Vlada Republike Slovenije se seznani s: 

a. Pogodbo o pripojitvi, ki sta jo v obliki notarskega zapisa notarja dr. Bojana Podgorška, opr. št. 

SV 812/2024, dne 20. 8. 2024 sklenila SDH, d. d., kot prevzemna družba in ISTRABENZ, 

holdinška družba, d. o. o., Obala 33, 6320 Portorož, matična številka 5000025000 kot prevzeta 

družba (»Pogodba o pripojitvi«),

b. letnim poročilom prevzete družbe za poslovno leto 2023,

c. poročilom nadzornega sveta SDH, d. d., o pregledu pripojitve.

2. Vlada Republike Slovenije daje soglasje k pripojitvi prevzete družbe ISTRABENZ, holdinška 

družba, d. o. o., k prevzemni družbi SDH, d. d. Pogodba o pripojitvi je kot priloga sestavni del tega 

sklepa.

3. Vlada Republike Slovenije izjavlja, da se odpoveduje uporabi določb prvega in drugega odstavka 

586. člena ZGD-1 v zvezi s predložitvijo pogodbe o pripojitvi registrskemu organu in pravici do 

pregleda listin ter drugega in petega odstavka 586. člena ZGD-1 v zvezi s sestavo vmesnih bilanc 

ter se odpoveduje pravici do izpodbijanja sklepa skupščine o soglasju za pripojitev ali uveljavljanju 

njegove ničnosti.

4. Na podlagi pooblastila št. 00409-1/2022/2 z dne 1. 6. 2022 za izjavljanje volje Republike Slovenije 

kot edine delničarke ali edine družbenice v gospodarskih družbah, Barbara Kolenko Helbl, 

generalna sekretarka Vlade Republike Slovenije, pred notarjem izvede skupščino SDH, d. d. ter 

poskrbi za pripravo notarskega zapisnika tega sklepa v skladu z zahtevami zakona, ki ureja 

gospodarske družbe.

                                                                                 Barbara Kolenko Helbl

                                                                                 generalna sekretarka



PREJMEJO:

 Slovenski državni holding, d. d.

 Ministrstvo za finance

 Služba Vlade RS za zakonodajo 

 Urad Vlade RS za komuniciranje

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

 mag. Aleksander Nagode, generalni direktor Direktorata za javno premoženje,

 Goran Kitić, vodja Sektorja za upravljanje javnega premoženja,

 Rihard Kislich, višji svetovalec.

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

Pri pripravi gradiva niso sodelovali zunanji strokovnjaki.

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

5. Kratek povzetek gradiva:

Vlada Republike Slovenije (v nadaljnjem besedilu: vlada) izvede skupščino Slovenskega državnega 

holdinga, d. d. (v nadaljnjem besedilu: SDH), na kateri se z namenom izvedbe pripojitve družbe 

ISTRABENZ, holdinška družba, d. o. o. (v nadaljnjem besedilu: Istrabenz) seznani s pogodbo o 

pripojitvi, letnimi poročilom prevzete družbe za leto 2023 in poročilom nadzornega sveta SDH o 

pregledu pripojitve. Na podlagi navedenega vlada kot skupščina daje soglasje k pripojitvi prevzete 

družbe Istrabenz k prevzemni družbi SDH. Pri tem se vlada ob upoštevanju, da gre za poenostavljeno 

pripojitev, odpoveduje uporabi določb prvega in drugega odstavka 586. člena ZGD-1 v zvezi s 

predložitvijo pogodbe o pripojitvi registrskemu organu in pravici do pregleda listin ter drugega in petega 

odstavka 586. člena ZGD-1 v zvezi s sestavo vmesnih bilanc ter se odpoveduje pravici do izpodbijanja 

sklepa skupščine o soglasju za pripojitev ali uveljavljanju njegove ničnosti.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
DA/NE

c) administrativne posledice DA/NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
DA/NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE

e) socialno področje DA/NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih 

organizacij

DA/NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 



Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti 

za druga javnofinančna 

sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 

proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto (t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 

proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto (t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

Gradivo nima takšnih finančnih posledic.

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.



Priloge:

- Priloga 1: Predlog sklepa vlade

- Priloga 2: Obrazložitev sklepa 

- Priloga 3: Sklic skupščine SDH

- Priloga 4: Notarski zapis opr. Št. SV 812/2024 – Pogodba o pripojitvi

- Priloga 5: Letno poročilo o poslovanju holdinške družbe Istrabenz, d. o. o. za leto 2023

- Priloga 6: Poročilo nadzornega sveta SDH, d. d. z dne 19. 8. 2024

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE

(Če je odgovor DA, navedite:

Datum objave: ………

V razpravo so bili vključeni: 

 nevladne organizacije, 

 predstavniki zainteresirane javnosti,

 predstavniki strokovne javnosti.

Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni 

subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
DA/NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA/NE

            

                Klemen Boštjančič

                        minister



Priloga 1

PREJMEJO:

- Slovenski državni holding, d. d.

- Ministrstvo za finance

- Služba Vlade RS za zakonodajo 

- Urad Vlade RS za komuniciranje

Na podlagi 295. člena, prvega odstavka 585. člena, tretje alineje 1. točke drugega odstavka 590.

člena in šestega odstavka 599. člena Zakona o gospodarskih družbah (Uradni list RS, št. 65/09 

– uradno prečiščeno besedilo, 33/11, 91/11, 32/12, 57/12, 44/13 – odl. US, 82/13, 55/15, 15/17, 

22/19 – ZPosS, 158/20 – ZIntPK-C, 18/21, 18/23 – ZDU-1O in 75/23) in šestega odstavka 21. 

člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 

109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22) je Vlada Republike 

Slovenije kot ustanoviteljica in edina delničarka SDH, d. d., v vlogi skupščine SDH, d. d., na …….

redni seji dne ……. pod točko ……. sprejela naslednji

S K L E P : 

1. Vlada Republike Slovenije se seznani s: 

a. Pogodbo o pripojitvi, ki sta jo v obliki notarskega zapisa notarja dr. Bojana Podgorška, 

opr. št. SV 812/2024, dne 20. 8. 2024 sklenila SDH, d. d., kot prevzemna družba in 

ISTRABENZ, holdinška družba, d. o. o., Obala 33, 6320 Portorož, matična številka 

5000025000 kot prevzeta družba (»Pogodba o pripojitvi«),

b. letnim poročilom prevzete družbe za poslovno leto 2023,

c. poročilom nadzornega sveta SDH, d. d., o pregledu pripojitve.

2. Vlada Republike Slovenije daje soglasje k pripojitvi prevzete družbe ISTRABENZ, holdinška 

družba, d. o. o., k prevzemni družbi SDH, d. d. Pogodba o pripojitvi je kot priloga sestavni del 

tega sklepa.

3. Vlada Republike Slovenije izjavlja, da se odpoveduje uporabi določb prvega in drugega 

odstavka 586. člena ZGD-1 v zvezi s predložitvijo pogodbe o pripojitvi registrskemu organu 

in pravici do pregleda listin ter drugega in petega odstavka 586. člena ZGD-1 v zvezi s 

sestavo vmesnih bilanc ter se odpoveduje pravici do izpodbijanja sklepa skupščine o soglasju 

za pripojitev ali uveljavljanju njegove ničnosti.

4. Na podlagi pooblastila št. 00409-1/2022/2 z dne 1. 6. 2022 za izjavljanje volje Republike 

Slovenije kot edine delničarke ali edine družbenice v gospodarskih družbah, Barbara Kolenko 

Helbl, generalna sekretarka Vlade Republike Slovenije, pred notarjem izvede skupščino SDH, 

d. d. ter poskrbi za pripravo notarskega zapisnika tega sklepa v skladu z zahtevami zakona, 

ki ureja gospodarske družbe.

                                                                                 Barbara Kolenko Helbl

                                                                                 generalna sekretarka



Priloga 2

Obrazložitev:

Uprava Slovenskega državnega holdinga, d. d. (v nadaljnjem besedilu: SDH) je na podlagi 295. 

(Uradni list RS, št. 65/09 – uradno prečiščeno besedilo, 33/11, 91/11, 32/12, 57/12, 44/13 – odl. 

US, 82/13, 55/15, 15/17, 22/19 – ZPosS, 158/20 – ZIntPK-C, 18/21, 18/23 – ZDU-1O in 75/23)

člena Zakona o gospodarskih družbah (v nadaljnjem besedilu: ZGD-1) in 23. člena statuta 

Slovenskega državnega holdinga, d. d. sklicala izredno skupščino SDH.

K 1. točki

SDH je 100 % poslovni delež v družbi ISTRABENZ, holdinška družba, d. o. o. (v nadaljnjem 

besedilu: Istrabenz) pridobil ob pripojitvi DUTB, d. d. kot njegov univerzalni pravni naslednik. 

Odlok o strategiji upravljanja naložb države (OdSUND, Uradni list RS, št. 59/2024), ki je začel 

veljati 17. 7. 2024, Istrabenz uvršča med portfeljske kapitalske naložbe (2. in 3. odstavek točke 

3.3). SDH lahko s temi naložbami prosto razpolaga z namenom doseganja donosnosti in 

povečevanja vrednosti lastnega premoženja na podlagi letnega načrta upravljanja. K Letnemu 

načrtu upravljanja kapitalskih naložb za leto 2024 je še na podlagi takrat veljavnega Odloka o 

strategiji upravljanja kapitalskih naložb države (OdSUKND) Vlada Republike Slovenije dala 

soglasje 21. 12. 2023. Ta je za Istrabenz določil pripravo ustreznih podlag in izvedbo optimalnega 

načina prenehanja v letu 2024. Po preučitvi relevantnih podlag je uprava SDH odločila, da kot 

optimalen način prenehanja Istrabenza izbere njegovo pripojitev k SDH po stanju na dan 31. 12. 

2023. Dne 28. 5. 2024 je uprava SDH potrdila Načrt upravljanja »Pripojitev družbe ISTRABENZ, 

holdinška družba, d. o. o., k SDH, d. d., po stanju na dan 31. 12. 2023«, ter istega dne sprejela 

odločitev, da prične z izvedbo aktivnosti za pripojitev Istrabenza k SDH po stanju na dan 31. 12. 

2023. Na datum obračuna pripojitve (31. 12. 2023) znašajo obveznosti družbe Istrabenz 

5.640.457 EUR.

Uprava SDH je ob sodelovanju internih oddelkov in zunanjih svetovalcev pripravila Pogodbo o 

pripojitvi s prilogami. 

Pogodba o pripojitvi je sestavljena skladno s 581. členom ZGD-1 ob upoštevanju določil 

poenostavljene pripojitve (599. člen ZGD-1), ki je v tem primeru možna zato, ker gre za pripojitev 

hčerinske družbe k matični družbi. S Pogodbo o pripojitvi Istrabenz prenaša svoje celotno svoje 

premoženje, skupaj z vsemi pravicami in obveznostmi, na SDH, ki bo to premoženje, pravice in 

obveznosti sprejel in prevzel, in sicer po stanju, kot je izkazano v zaključnem poročilu Istrabenza 

na dan obračuna pripojitve, t. j. 31. 12. 2023 (za zaključno poročilo Istrabenza je uporabljeno 

njegovo letno poročilo za poslovno leto 2023, kar omogoča ZGD-1), vse z učinkom na dan vpisa 

pripojitve v sodni register. Pripojitev bo izvedena po knjigovodskih vrednostih, ki so bile podlaga 

za izdelavo zaključnega poročila Istrabenza na dan 31. 12. 2023. SDH bo prevzeta sredstva in 

obveznosti izkazal po enakih knjigovodskih vrednostih. SDH bo kot univerzalni pravni naslednik 

Istrabenza z vsem svojim premoženjem (lastnim premoženjem in premoženjem Istrabenza) 

odgovarjal za izpolnitev obveznosti Istrabenza, ki do dneva vpisa pripojitve v sodni register še ne 

bodo zapadle v plačilo.  

SDH kot prevzemna družba, in Istrabenz, d. o. o., kot prevzeta družba sta Pogodbo o pripojitvi v 

obliki notarskega zapisa notarja dr. Bojana Podgorška, opr. št. SV 812/2024, sklenila 20. 8. 2024, 

veljati pa začne na dan, ko bodo izpolnjeni vsi pogodbeno dogovorjeni odložni pogoji, ki so 

naslednji: 

- SDH kot edini družbenik Istrabenza sprejme sklep o soglasju k pripojitvi, 

- Republika Slovenija kot edini delničar SDH sprejme sklep o soglasju k pripojitvi, 

- ni bila izdana nobena odredba, sodba, odločba ali sklep katerega koli oblastnega organa ali 

arbitražnega tribunala, ki bi preprečila pripojitev na način, predviden s pogodbo o pripojitvi; 

- v 45 dneh od dneva priglasitve nevtralne davčne obravnave pripojitve, to je od dne 30. 7. 

2024, ni bila izdana odločba, s katero bi pristojni davčni organ v zvezi s pripojitvijo zavrnil 



priznanje upravičenj po ZDDPO-2, ki zagotavljajo davčno nevtralen prenos premoženja na 

podlagi Pogodbe o pripojitvi. 

Nadzorni svet SDH je na podlagi 584. člena ZGD-1 pregledal nameravano pripojitev in Pogodbo 

o pripojitvi s prilogami ter o tem izdelal pisno poročilo. 

K 2. točki

Na podlagi 585. člena ZGD-1 je za veljavnost pogodbe o pripojitvi potrebno soglasje skupščine 

vsake družbe, ki je udeležena pri pripojitvi. Skupščina lahko da soglasje pred sklenitvijo pogodbe 

o pripojitvi ali po njej. Za SDH se to soglasje daje s predlaganim skupščinskim sklepom.

K 3. točki

Pripojitev Istrabenza, v katerem ima SDH 100 % poslovni delež, je vsebinsko pripojitev družbe 

hčere k družbi materi. Za tovrstno pripojitev ZGD-1 omogoča izvedbene poenostavitve, zato je 

predvidena poenostavljena pripojitev Istrabenza kot prevzete družbe k SDH kot prevzemni družbi 

po 599. členu ZGD-1. V ta namen se Republika Slovenija s predlaganim sklepom odpove uporabi 

582., 583. ter prvega in drugega odstavka 586. člena ZGD-1. Na podlagi te izjave 

poslovodstvoma SDH in Istrabenz pri pripojitvi udeleženih družb ni treba pripraviti poročila o 

pripojitvi, registrskemu organu predložiti in javno objaviti pogodbe o pripojitvi ter drugih listin, niti 

ni treba izvesti revizije pripojitve, kar občutno skrajša sam postopek pripojitve. 

Na podlagi 2. odstavka 590. člena ZGD-1 je treba predlogu za vpis pripojitve priložiti tudi izjavo 

poslovodstva vsake družbe, ki je udeležena pri pripojitvi, da so se vsi delničarji/družbeniki z izjavo 

v obliki notarskega zapisa odpovedali pravici do izpodbijanja sklepa skupščine o soglasju za 

pripojitev ali uveljavljanju njegove ničnosti, zato skupščina SDH to izjavo podaja v obliki 

skupščinskega sklepa.


		2024-09-09T08:13:30+0200
	Klemen Boštjančič




